Rolândia/PR, Sabáudia/PR, Santa Inês/PR, Santo Inácio/PR, Sertanópolis/PR e Tamarana/PR.

SALÁRIOS, REAJUSTES E PAGAMENTO
PISO SALARIAL

CLÁUSULA TERCEIRA - PISO SALARIAL MÍNIMO DE INGRESSO

Ficam assegurados aos integrantes da categoria os seguintes pisos salariais mínimos de ingresso:

 a)  De R$1.850,00(um mil, oitocentos e cinquenta reais) para contratação em primeiro emprego e válido por
90 dias. Após 90 dias fica assegurado o piso de R$2.040,00(Dois mil e quarenta  reais) A justificativa deste
piso diferenciado e prazo têm a finalidade de estimular a geração de empregos.

 b) De R$ 2.040,00 ( Dois mil e quarenta reais) às demais contratações.